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Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har ansökt om ett generellt statsbidrag för att 
minska andelen timanställningar inom kommunalt finansierad vård och omsorg om 
äldre. Nämnden uppger att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och 
funktionsstödsnämnden uppfyller de båda villkor som är förenade med statsbidraget 
och äskar om tilläggsbudget om 16 000 000 kronor under 2024. 
Funktionsstödsnämnden äskar om tilläggsbudget á 500 000 kronor under 2024.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta 

1. Kommunfullmäktige tilldelar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
16 000 000 kronor i tilläggsbudget för år 2024, med finansiering från det 
förväntade statsbidraget för att minska andelen timanställningar inom 
kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre. 

2. Kommunfullmäktige tilldelar funktionsstödsnämnden 500 000 kronor i 
tilläggsbudget för år 2024, med finansiering från det förväntade statsbidraget för 
att minska andelen timanställningar inom kommunalt finansierad vård och 
omsorg om äldre 

Beslutsunderlag 
 Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslut 240131 § 1 Särskilt yttrande (SD) 

 Tjänsteskrivelse hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen 

 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240226 Statsbidrag för att minska andelen 
timanställningar inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre för år 
2023 

 Funktionsstödsnämnden beslut 240219 § 16 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-26 
Kommunstyrelsen 2024-03-06 
Kommunfullmäktige 2024-03-27 

Beslutet skickas till 
Funktionsstödsnämnden 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Riksdagen beslutade i april 2021 om ett nytt prestationsbaserat statsbidrag inom 
äldreomsorgen. Syftet med bidraget är att ge kommunerna incitament att minska 
andelen timanställningar inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre för att 
stärka kvaliteten och öka tryggheten inom äldreomsorgen. Statsbidraget uppgår till 
totalt 2 miljarder kronor per år och utbetalas för sista gången under andra kvartalet 
2024. Denna utbetalning får användas under 2024 och 2025. Statsbidraget är generellt 
vilket innebär att det inte behöver användas till något specifikt. Kommunen har inte 
någon återrapporterings- eller återbetalningsskyldighet.  
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ansökte om att få ta del av statsbidraget i oktober 
2023 och återrapportering av resultat till Socialstyrelsen har skett i januari 2024. 
Nämnden uppger i sin skrivelse till kommunstyrelsen att hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden och funktionsstödsnämnden uppfyller de båda villkoren, en redan 
god nivå och en tydlig förbättring. Med en god nivå menas att andelen timanställda 
högst får vara 17 procent och en tydlig förbättring innebär för de kommuner som redan 
har en god nivå att de behöver förbättra förhållandet med minst 3 procentenheter. 
 
Enligt Socialstyrelsen regleringsbrev är Malmö stads andel av statsbidraget 49 933 tkr 
under förutsättning att Malmö stad uppfyller båda villkoren och att alla kommuner 
ansöker om och beviljas statsbidraget. Så har inte varit fallet tidigare vilket innebär att 
det slutgiltiga beloppet inte är känt ännu. Enligt anvisningar från Rådet för kommunal 
redovisning (RKR) för 2023-års utbetalning av statsbidraget skulle en tredjedel av 
bidraget bokföras första året och resterande två tredjedelar andra året. 
 
Generella statsbidrag ingår i kommunfullmäktiges ram för skatter och generella 
statsbidrag och för att en nämnd ska ta del av ett sådant behöver en ansökan ske till 
kommunstyrelsen. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden äskar om 16 mnkr av 
statsbidraget för 2024. För att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ska kunna planera sin 
verksamhet på ett ändamålsenligt sätt med en budget i balans sker äskandet redan nu 
innan beslut om statsbidraget erhållits från Socialstyrelsen. Tilläggsbudget avser 
nämnden använda till engångskostnader inom välfärdsteknik samt avvecklingskostnader 
inom korttidsvården. Funktionsstödsnämnden äskar om 500 tkr av statsbidraget för 
2024 för tillfälliga satsningar avseende digitala verktyg och säker läkemedelshantering, 
som på sikt effektiviserar nämndens arbete. 
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Stadskontorets bedömning 
I den händelse att tilläggsbudget tilldelas hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och 
funktionsstödsnämnden och Malmö stad inte erhåller statsbidraget i enlighet med 
nämndens bedömning, skulle motsvarande underskott uppstå centralt för Malmö stad. 
Stadskontoret bedömer dock att risken för detta är liten och att hälsa-, vård- och 
omsorgsnämndens resonemang om att kunna planera verksamhet på ett ändamålsenligt 
sätt är relevant. Därför föreslås att tilläggsbudget tilldelas hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden baserat på nämndens bedömning att Malmö stad uppfyller de båda 
villkoren för statsbidraget, samt att finansiering av denna tilläggsbudget sker från det 
förväntade statsbidraget för att minska andelen timanställningar inom kommunalt 
finansierad vård och omsorg om äldre Beloppen som nämnderna äskar om är 
anpassade till att en tredjedel av statsbidraget troligtvis får användas under 2024. Besked 
från Socialstyrelsen om tilldelning av statsbidraget förväntas i juni månad. 

Ansvariga 
Emma Sandberg  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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